em ROP é a autorização para execução de Despesas de Exercícios Anteriores (DEA), destinadas 488 
ao pagamento de serviços executados em dezembro de 2023 pela empresa Vipsel Segurança 489 
Monitorada Eireli, no âmbito da gestão anterior, cujos valores a serem remanejados 490 
correspondem a: R$ 1.448,80 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta 491 
centavos) na Conta 6.2.2.1.1.33.90.92.027 –  DEA Locação de Bens Móveis); e R$ 312,69 492 
(trezentos e doze reais e sessenta e nove centavos) na Conta 6.2.2.1.1.33.90.92.026 – DEA 493 
Serviço de Manutenção de Equipamentos. Instada a se manifestar, a Gerente Administrativa 494 
Marília Lisbôa explica que trata do cumprimento de despesas de dezembro de 2023.